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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 196/C/2018
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Element murowy ceramiczny typu U kat. Il, Cegta petna 250x120x65 mm klasy 15
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Kujawsko - Pomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: GATO ST Sp. z o0.0., ul. Sw. Ducha 12, 88-320 Strzelno
w miejscu; PSB MROWKA, ul. Sw. Ducha 12, 88-320 Strzelno,
Data pobrania probki: 4 czerwca 2018 r.; nr protokotu pobrania proébki: 1/L
Data dostarczenia probki: 6 czerwca 2018 r; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Oznaczenie producenta: POLSKA CERAMIKA CIENIA, Cienia Pierwsza 41, 62-860 Opatowek
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
brak identyfikacji partii probek
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnos$ci, o ile wystepuje: nie wystepuje
Okreslenie sposobu opakowania probki:
Probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan pobrano w dniu 04.06.2018 r. w iloéci 22 sztuk
(+ 22 sztuki — probka kontrolna). Probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan i probke
kontrolng zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzgdowymi.
Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 212 sztuk
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$é) probki:
22 sztuki — prébka do badan; 22 sztuki — prébka kontrolna
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Art. 25 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z 2016
oz. 1570).
P Rozporz;dzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz.
2332)
11. Data przeprowadzenia badania: 6 czerwca — 28 czerwca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sig wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono prébki bez uszkodzen, w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na $ciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-
10 Metody badan elementéw murowych — Cze$c¢ 1: Okreslenie wytrzymatosci na Sciskanie

. Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.3.2. b)

Metoda przygotowania powierzchni wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.2.4
. Badanie wykonano na catych elementach
. Potozenie elementu podczas badania: prostopadle do powierzchni ktadzenia
. Wspbtczynnik sezonowania: 1,0
. Data badania: 27.06.2018 r.

0 . ; e i ; : Obcigzenie | Wytrzymatos¢ na Znormarizowa}r]
znak’owgnle Diugosé | Szerokosc | Wysokosé | Wspotczynnik niszczace oifars a wyt'rz_yma%c_Jsc
probki Iy [mm] Wu [mm] hu [mm] ksztattu IN] [N/mm2] na $ciskanie
[N/mm?]
196/C/11 2475 115,0 62,5 0,806 970900 34,1 27,5
196/C/12 247.5 115,0 56,5 0,772 1205600 42 4 32,7
196/C/13 247,0 115,0 62,5 0,806 1229400 43,3 34,9
196/C/14 246,0 114,0 62,5 0,808 1062700 37,9 30,6
196/C/15 2475 115,0 57,0 0,775 1199800 42,2 32,7
196/C/16 2470 115,0 56,0 0,769 1355100 47,7 36,7
196/C/17 2455 116,0 60,0 0,790 1132600 39,8 31,4
196/C/18 2470 115,0 60,0 0,792 1399300 49,3 39,0
196/C/19 246,0 114,5 55,5 0,767 1243800 442 33,9
196/C/20 248.,0 115,0 57,0 0,775 1254800 44,0 34,1
Wartosé Srednia 42,5 33,4
Odchylenie standardowe 4.4 3,2
Wspétczynnik zmiennoSci 10,5 9,6
Niepewno$¢ rozszerzona 1,0 1,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k= 1,96.
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2 Sprawdzenie absorpcji wody — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-21:2011 Metody
badari elementéw murowych — Cze$¢ 21: Okreslenie absorpcji wody ceramicznych i
silikatowych elementéw murowych przez absorpcje zimnej wody

. Data badania: 20.06 - 21.06.2018 r.

Oznak'ow anie Masa p;rg(l}a:; r\;1\/ stanie Masang;c’;l?:;inv; rr?tanie Absorpcj? wody
probki malg] ma [a] Ws [%]
196/C/1 3229 3532 10
196/C/2 3346 3737 12
196/C/3 3210 3586 12
196/C/4 3179 3561 12
196/C/5 3443 3839 12
196/C/6 3361 3722 11
196/C/7 3297 3658 11
196/C/8 3428 3826 12
196/C/9 3204 3592 12
196/C/10 3426 3837 12
Warto§¢ srednia 12
Odchylenie standardowe 1
Niepewnos¢ rozszerzona 0,1
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k= 1,96.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymiw pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

lkontrelne} wyrebu-budevranego’:
badana wartosé wynik badania kryterium oceny? Ocena oceny”
cecha deklarowana

Wynik badania jest

ABEOFOEE Wyréb spetnia wymagania gdy niezgodny z
- dp J <10,4 [%] 12 % wynik badania jest nizszy Iub deklarowana
y rowny wartosci deklarowane; witasciwoscig
uzytkowg wyrobu
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znormalizowana
215 [N/mm?]

wytrzymato$c na

Sciskanie: 33,4 N/mm?

Wartos¢ minimalna
wytrzymatosci
znormalizowanej
27,5 N/mm?

znormalizowana
poszczegdlnych badanych
prébek nie powinna byé
mniejsza niz 80% wartosci
deklarowanej

Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
badana wartosc¢ wynik badania kryterium oceny? Ocena oceny")
cecha deklarowana
Srednia wytrzymatos¢ na . .
Srednia — sciskanie: 42,5 N/mm? Srednia wytrzymatose na | Wynik badania jest
powierzchnia Wartosé minimalna §ciskanie nie powinna byé niezgodny z
kiadzenia 44,7 wytrzymatosci mniejsza niz warto$¢ deklarowang
[N/mm?] 34,1 N/mm? deklarowana. wiasciwoscig
’ uzytkowg wyrobu
Wy maiost Znormalizowana Wytrzymatosé / wytrzymatosé
na sciskanie

Wynik badania jest
zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktora podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badan elementow murowych — Wymiary i odchyiki

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego

badanie
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